
• Hyperplasie prostaty
Jde o benigní onemocnění zvětšené prostaty na základě zmnožení stromálních buněk.

Prostata je svalově-žláznatý orgán mužů uložený v oblasti močové trubice. Při zvětšování tvoří 

postupně překážku odtoku moči a může ji úplně uzavřít.

Vydutí spodiny močového měchýře způsobuje zhoršení jeho vyprazdňování, což vede ke vzni-

ku zbytkové moči. To má za následek velmi časté močení /mikce/ a větší dráždivost močového 

měchýře.

Přesný mechanismus vzniku benigního zvětšení prostaty není přesně znám. Potíže mohou 

přijít v omezení průchodnosti močové roury v oblasti prostaty, vzniká častější močení, nutkavý 

pocit k močení, noční močení, zpožděný start močení atd. Hlavními faktory vzniku BHP jsou 

vyšší věk a přítomnost androgenů /hormon/.

Terapie: v první fázi farmakoterapie pomocí skupiny blokátorů alfa-adrenergního receptoru s 

větším množstvím nepříjemných vedlejších účinků. Při konzervativním neúspěchu se nemoc řeší 

chirurgicky, odstraněním prostaty (různou metodikou).

Podpora terapie produkty LR: podávání Aloe Vera Sivera (vzhledem k extraktu kopřivy 

je nejvhodnější), odkyselení organismu pomocí ProBalance (podle pH moči, aby byla kolem pH 

6,5–7). Přidáváme Woman Phyto activ (3x1 tob nejméně 3 balení 2x do roka), protože snižuje 

i pravděpodobnost vzniku karcinomu prostaty.

Vážení přátelé a poradci LR, opět jsme trochu pokročili v abecedě nemocí, o kterou, jak doufám, máte stále zájem.

Věřím, že se Vám v ruce s lékařskými příspěvky daří vysvětlovat klientům, jak naše LR produkty fungují a jak si s jejich pomocí zkvalitnit 

vlastní život i život okolí.

Přeji Vám všem mnoho zdraví a těším se na shledání při našich seminářích.

Emer. prim. MUDr Milan Čarvaš

Lékařská infolinka: +420 602 430 333

Po-Út 16.00 - 21.00, St 13.00-15.30 hodin

2323

MUDr. MILAN ČARVAŠ

magazin_1_2015.indd   23magazin_1_2015.indd   23 10.2.2015   16:05:5910.2.2015   16:05:59


